Я Г О Д Н И Н С К И Й  Г О Р О Д С К О Й  О К Р У Г
686230, поселок Ягодное, Ягоднинский район, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6, тел. (841343) 2-35-29, факс (841343) 2-20-42, E-mail: Priemnaya_yagodnoe@49gov.ru
АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «24» мая  2021 года

                      № 296
О закреплении муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений за конкретными территориями Ягоднинского городского округа в 2021 году

В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 9 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьей 3 Закона Российской Федерации от 25.06.1993 года № 5242-1 «О праве граждан Российской Федерации на свободу передвижения, выбор места пребывания и жительства в пределах Российской Федерации», приказом Минпросвещения России от 02.09.2020 № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», администрация Ягоднинского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Закрепить муниципальные бюджетные общеобразовательные учреждения за конкретными территориями Ягоднинского городского округа в 2021 году, согласно приложению.

2. Комитету образования администрации Ягоднинского городского округа организовать работу по приему граждан в первый класс, разместить на официальном сайте в сети Интернет и на информационных стендах общеобразовательных учреждений:

- постановление администрации Ягоднинского городского округа «О закреплении муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений за конкретными территориями Ягоднинского городского округа в 2021 году»  не позднее 10 календарных дней с момента подписания;

- информацию о наличии свободных мест в первых классах для приема детей, не проживающих на закрепленной территории, не позднее 5 июля 2021 года.

3. Признать утратившим силу постановление администрации Ягоднинского городского округа от 27 января 2020 года № 41 «О закреплении муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений за конкретными территориями Ягоднинского городского округа в 2020 году».

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Северная правда» и размещению на официальном сайте администрации Ягоднинского городского округа http://yagodnoeadm.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Ягоднинского городского округа по социальным вопросам Т.В. Высоцкую.
           6. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 15 марта 2021 года.

Глава Ягоднинского

городского округа

Н.Б. Олейник

Приложение

к постановлению администрации Ягоднинского городского округа
от «24»мая 2021 года № 296
Закрепленные муниципальные бюджетные общеобразовательные учреждения

за конкретными территориями Ягоднинского городского округа в 2021 году
	№ п/п
	Наименование общеобразовательного учреждения
	Перечень закрепленных территорий

	1.
	МБОУ «СОШ п. Ягодное»
	поселок Ягодное:

ул. Ленина ½, 4, 17, 19, 31, 33, 35, 36, 38, 40, 47, 49, 52, 56

ул. Строителей 3, 5, 16

ул. Пионерская 1-а, 3-а

ул. Металлистов 8
ул. Спортивная 4, 13, 15, 17, 19, 21, 23

ул. Транспортная   4, 6, 8, 10, 12, 13, 14, 15, 16

ул. Пушкинская 2, 4, 20, 28, 30

ул. Новая 9
ул. Квартал 60 лет СССР 1
ул. Школьная 2, 3, 4, 5, 6, 7, 11, 12

ул. Колымская 3, 4

частный сектор п. Ягодное:

ул. Берзина 9А,16

ул. Дебинская 2А, 9

ул. Ключевая 1А, 3

поселок Сенокосный:

ул. Зеленая 1А, 2, 2А, 5, 12, 18А, 28
ул. Подгорная 8

ул. Набережная 1

ул. Центральная 1,9, 11,17

ул. Энергетиков 4, 4А, 5, 6, 6А, 29, 31, 33, 35

ул. Таежный городок 23,26,28,32,33,36,38,39

ул. Транспортная 17

ул. Строителей 20,33,37,39

ул. Советская 12, 15, 15А, 17

ул. Пушкинская 3,22,29,33,35

ул. Пионерская 6, 8, 10, 11, 13

ул. Набержная 1, 2

ул. Кооперативная 16
поселок Бурхала

ул. Бурхалинская 3,11,34,43

ул. Верхняя – Бурхалинская 12, 24, 25, 26, 27, 30

ул. Нагорная 16

	2.
	МБОУ «СОШ п. Дебин»
	поселок Дебин:

ул. Мацкевича 11, 12-а, 12-б, 13/1, 14, 14-а

ул. Советская 10, 10-а, 10-б

ул. Гидростроителей 18

	3.
	,

МБОУ «СОШ п. Оротукан»
	поселок Оротукан:
ул. Гагарина 6, 8, 9-а, 9-б, 10, 12-а
ул. Пионерская 12, 14, 16, 16-а, 19, 21, 23

ул. Пушкина 2, 13, 18, 20

	4.
	МБОУ «СОШ п. Синегорье»
	поселок Синегорье:
ул. Первая 2

ул. Победы 1, 3, 7, 9

ул. Энергетиков 1, 1-а, 2, 2-а, 3, 3-а, 4, 4-а, 5, 6, 6-а

ул. О. Когодовского 29, 31, 33, 35

ул. 2 квартал 2, 3

ул. Восточная 1, 3, 6, 7, 9